
COMUNE DI TACENO

PROVINCIA DI LECCO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

. 41 del Registro delle deliberazioni 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE A “DOTE SPORT” DI REGIONE 

LOMBARDIA “. 

L'anno duemilaQUINDICI, il giorno UNO del mese di SETTEMBRE alle ore 17.30  nella Sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la 

Giunta comunale.  

Risultano: 

  PRESENTE ASSENTE

1 FONDRA MARISA X  

2 POMI ROSANNA  X  

3 MUTTONI GIMMI X  

Partecipa alla seduta il Segretario comunale avv. Maria Letizia Careri 

Assume la presidenza il Sindaco, Sig.ra  Marisa Fondra  che constatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.     N. 41 Del 01/09/2015 

Oggetto: : parere art. 49 e 147 - bis del D. Lgs. n. 267/2000 

Vista l’allegata proposta di deliberazione ad 

 “OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE A “DOTE SPORT” DI REGIONE 

LOMBARDIA . 

Esperita l’istruttoria di competenza; 

SI  E S P R I M O N O 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Taceno, 01/09/21015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Avv. Maria Letizia Careri 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Taceno, 01/09/21015 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE                        

ECONOMICO- FINANZIARIO 

 F.to Marisa Fondra 



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE A “DOTE SPORT” DI REGIONE 

LOMBARDIA . 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• Con DGR n. X/3731 DEL 19/06/205 la Regione Lombardia ha approvato i criteri e le modalità 

per l’attuazione, in via sperimentale, della “Dote Sport”, iniziativa prevista dalla legge regionale 

n.26/2014 sullo sport; 

• Con D.d.u.o. 15 luglio 2015 n. 5959 “Dote Sport – Approvazione avviso per l’adesione dei 

Comuni”, sono state approvate le modalità e termini per l’adesione dei Comuni alla Dote Sport 

come da allegati A) ed A1) dell’avviso regionale e che a far data 23/07/2015 e sino al 01 ottobre 

2015 i Comuni potranno inserire l’adesione nell’applicativo regionale; 

• La “Dote Sport” è classificata in “ DOTE JUNIOR” riservata ai minori di età 6-13 anni e 

“DOTE TEEN” riservata ai minori di età 14-17 anni; 

• Αlla “Dote Sport” potranno partecipare le famiglie in possesso dei seguenti requisiti: 

- Almeno uno dei genitori, o tutore, deve essere residente in Lombardia da non meno di cinque 

anni; 

- con figli di età compresa tra 6 - 17 anni che frequentino nel periodo settembre 2015 – giugno 2016 

corsi o attività sportive tenuti da Associazioni o Società sportive dilettantistiche; 

- i corsi frequentati prevedano il pagamento di quote di iscrizione e/o frequenza ed abbiano una 

durata continuativa di almeno 6 mesi; 

- il nucleo famigliare deve avere un ISEE in corso di validità non superiore a €. 20.000.=; 

• Se il Comune non dovesse aderire, le famiglie ivi residenti non potrebbero partecipare a settembre 

alla “Dote Sport”; 

CONSIDERATO che la Dote Sport Regionale rappresenta un’opportunità per sostenere i ragazzi 

nel loro impegno e passione per le attività sportive, oltre che un sostegno economico alle famiglie. 

DATO ATTO che le risorse non sono illimitate e diviene importante presentare celermente 

l’adesione per permettere ai nostri Cittadini che ne abbiano i requisiti di poter partecipare al bando

per ottenere il contributo previsto, oltre che per incentivare l’attività sportiva nei giovani. 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, in adempimento alle proprie 

linee programmatiche di mandato aderire all’Avviso Regionale “ Dote Sport “. 

Acquisiti i pareri favorevoli resi, ai sensi degli artt.49 e 147 bis del d.Lgs. n.267/2000, dal 

Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico  

Finanziario, in ordine alla regolarità contabile. 

VISTO il T.U.E.L. 

VISTO le finalità dello Statuto Comunale. 

Con voti unanimi favorevoli ed unanimi, resi nelle forme di Legge 

DELIBERA 

• per le motivazione di cui in premessa; 

• Di aderire alla “DOTE SPORT” regionale secondo le modalità indicate nella D.d.u.o n.5959 del 

15 luglio 2015 e DGR n. X/3731 del 19 giugno 2015; 

• Di pubblicizzare la “DOTE SPORT” regionale attraverso il sito internet comunale, la 

strumentazione WEB disponibile, ed avvisi nelle bacheche del territorio ed esercizi commerciali; 

•Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo con separata ed unanime votazione secondo 

le forme si legge. 

• Di pubblicare la presente delibera all’albo pretorio on line ai sensi dell’art.32 della Legge 69/2009 

e smi; 

Allegati: 
 - parere regolarità tecnica 
  - parere regolarità contabile 


